
 
 
 

 

Zpracováno společností OTIDEA a.s., Pasáž Broadway, Na Příkopě 31, 110 00  Praha 1, tel. 286 884 367-8, www.otidea.cz 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 3 
 

Zadavatel:  Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i.  

Sídlo:     Na Slovance 2, 182 21  Praha 8 

IČO:    68378271 

Osoba oprávněná  

jednat za zadavatele:  doc. Jan Řídký, CSc., ředitel 

   

Název veřejné zakázky: Zajištění mobilních telekomunikačních služeb 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, v platném znění (dále i jen jako „ZVZ“), zveřejňuje následující 

odpovědi na dotazy zájemců k zadávacím podmínkám vztahujícím se k dané podlimitní 

veřejné zakázce zadávané formou otevřeného řízení.  

  

Dotazy: 

 

 

 
 

Odpověď: 

 

Vzhledem k širokému portfoliu služeb všech operátorů na trhu v ČR je možné přistoupit 
k řešení situace dle možnosti každého operátora. Zadavatel neurčuje, zda bude služba 
poskytnuta pomoci měsíčních kreditů (paušálů), pokud však ano, bude přepočtena na dané 
měřitelné jednotky v rámci přílohy č. 4. V takovém případě je poté nutné zajistit převod 



 
 
 

 

Zpracováno společností OTIDEA a.s., Pasáž Broadway, Na Příkopě 31, 110 00  Praha 1, tel. 286 884 367-8, www.otidea.cz 

jednotek do dalšího období. Zadavatel při přečerpání těchto jednotek nepočítá s jinou (vyšší) 
cenou, než je cena za minutu volání dána paušálem. Opačně může uchazeč navrhnout 
měsíční kredit (paušál) pro celou organizaci na základě odebraných služeb dle přílohy č. 4 a 
převod jednotek v případě nedočerpání řešit pro celou organizaci jako celkovou sumu těchto 
jednotek. Uvedené rozčlenění 50,100 a 300 minut je definováno z důvodů porovnatelnosti 
nabídek a určuje rozdělení, poměr služeb v rámci uživatelů. 
Z daňových důvodů lze počítat s částkou 1 Kč/SIM, nicméně pro možné porovnání musí být 
tato částka rozdělena do nabídkové ceny. V rámci navržené smlouvy pak tuto skutečnost 
uveďte. 
 

 
 

Odpověď: 

 

ANO.  S touto skutečností Zadavatel počítá. Pro splnění toho bodu je postačující uvedení, 

že tato služba bude poskytnuta definovanému okruhu dle ZD. Smluvní vztah je však již 

řešen mimo smluvní vztah Zadavatele a smlouva jako taková nebude uvedena. 

 

 

 



 
 
 

 

Zpracováno společností OTIDEA a.s., Pasáž Broadway, Na Příkopě 31, 110 00  Praha 1, tel. 286 884 367-8, www.otidea.cz 

 

Odpověď: 

 

Toto nelze předem přesně určit. Po podpisu smlouvy bude následovat zvýšený nákup 

mobilních telefonů pro stávající zaměstnance. Následně bude nákup řešen po celou dobu 

trvání smlouvy průběžným dokupováním dle aktuálně nastupujících zaměstnanců. 

Zadavatel může zaručit, že v případě podání výpovědi v délce dva měsíce již nebude 

nakupovat žádné zařízení nebo telefon.  

 

 
 

Odpověď: 

 

ANO, toto je správný výklad. 

 

 

 
 

Odpověď: 

 

Zadavatel vypouští konec věty: „vč. možnosti zasílání SMS zpráv z pevných 

manažerských telefonních přístrojů.“ 

 

Viz bod 1) Uchazeč může přistoupit k dané problematice dle nejvýhodnějších možností, 

např. kreditní (paušální) systém pro celou organizaci nebo rozdělením do virtuálních 

kreditů jednotlivých uživatelů. V obou případech však Zadavatel požaduje jednotnou cenu 

za odeslanou SMS a MMS pro všechny účastníky bez ohledu na čerpání minut příslušným 

uživatelem. Zadavatel vychází ze skutečnosti, že oproti odhadu možných minut volání u 

jednotlivých účastníků je odhad odebraných SMS a MMS v danou chvíli nemožný, přičemž 

náklady na provoz této služby jsou de facto konstantní. 

 

 

V Praze dne 14. 12. 2011 


